ПРОТОКОЛ № 01-3103-Ц-22

заседания Правления Ассоциации

Саморегулируемая организация «Национальное объединение научно-исследовательских и

проектно-изыскательских организаций» - Ассоциация СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ»

Дата проведения заседания: 31 марта 2022 г.

Место проведения заседания: г. Москва, улица Машиностроения 2-я, д. 25, стр. 5, эт. 2.

Всего членов постоянно действующего коллегиального органа управления – Правления

Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» на дату проведения заседания – 5 (пять)

человек.

Председательствующий: Председатель Правления - Быков Владимир Леонидович.

Секретарь заседания: Косткин Андрей Александрович (осуществляет подсчет голосов).

На заседании присутствовали члены Правления:

1. Быков Владимир Леонидович;

2. Гриднев Владимир Михайлович;

3. Загускин Никита Николаевич;

4. Любимов Михаил Валерьевич;

5. Мороз Антон Михайлович.

В соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О

саморегулируемых организациях», частью 1 статьи 181.2. Гражданского кодекса РФ и

решением Правления Ассоциации от 01 июля 2021 года (протокол № 01-0107-Ц-21) член

Правления Ассоциации Любимов Михаил Валерьевич участвует в заседании дистанционно

путем использования систем видеоконференц-связи, в том числе с помощью мобильных

средств связи.

Также на заседании Правления Ассоциации присутствует генеральный директор Ассоциации

Косткин Андрей Александрович.

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Время открытия заседания Правления 16 часов 00 минут.

Время закрытия заседания Правления 17 часов 00 минут.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

1. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ».

2. Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя)  из членов

саморегулируемой организации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского

взноса в Ассоциацию.

3. О добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ».

Вопрос повестки № 1

О внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ».

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Быкова В.Л., который доложил присутствующим о

поступившем от члена Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» заявлении о внесении

изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» в части изменений

сведений о наличии у члена саморегулируемой организации права осуществлять подготовку

проектной документации по договору подряда на подготовку проектной документации в

2

отношении объектов капитального строительства, и доложил о соответствии представленных

документов требованиям, установленным внутренними документами Ассоциации СРО

«ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» к своим членам, требованиям стандартов и правил

саморегулируемой организации:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Функциональный Офис и Дом»

(ИНН 7724555970):

–  Планирует выполнять подготовку проектной документации, по договору подряда на

подготовку проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов капитального строительства.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» в

отношении члена саморегулируемой организации Общество с ограниченной

ответственностью «Функциональный Офис и Дом» (ИНН 7724555970) в части

изменений сведений о наличии у члена саморегулируемой организации права

осуществлять подготовку проектной документации по договору подряда на подготовку

проектной документации в отношении объектов капитального строительства, в

соответствии с представленным заявлением:

1. Имеет право осуществлять подготовку проектной документации, по договору подряда на

подготовку проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов капитального строительства.

Вопрос повестки № 2

Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя)  из членов

саморегулируемой организации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного

членского взноса в Ассоциацию.

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Быкова В.Л., который сообщил присутствующим, что

нижеуказанные члены Ассоциации грубо нарушили требования пункта 6.3. Положения о

членстве в Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ», так как не оплатили годовой

членский взнос в Ассоциацию в установленный срок. При этом срок уплаты ежегодного

членского взноса нарушен данными членами Ассоциации более чем на 6 месяцев.

2.1. Акционерное общество «Геобурводресурс» (ИНН 7726046960);

2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Кайсар» (ИНН 3528215585);

2.3. Общество с ограниченной ответственностью «ПромИнтеллект» (ИНН 5506087679);

2.4. Общество с ограниченной ответственностью «НЕВА-Инжиниринг» (ИНН 7839447240);

2.5. Общество с ограниченной ответственностью «Спецгазстрой» (ИНН 6454068240);

2.6. Общество с ограниченной ответственностью «РостСпецПроект» (ИНН 6167110097);

2.7. Общество с ограниченной ответственностью «Теамонтаж-Сервис» (ИНН 6455036957);

2.8. Общество с ограниченной ответственностью «Спецмонтажстрой» (ИНН 7813316726);

2.9. Общество с ограниченной ответственностью «АА СИСТЕМЫ» (ИНН 5260409482);

2.10. Общество с ограниченной ответственностью «Дальмонтажэнерго» (ИНН 2540233740);

2.11. Общество с ограниченной ответственностью «АртПрофПроект» (ИНН 7842184143).

3

В связи с изложенным выступающий предложил присутствующим рассмотреть вопрос об

исключении указанных организаций из членов Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

Исключить из членов Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ»  в связи с

нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса в Ассоциацию более чем на 6

месяцев следующих членов:

1. Акционерное общество «Геобурводресурс» (ИНН 7726046960);

2. Общество с ограниченной ответственностью «Кайсар» (ИНН 3528215585);

3. Общество с ограниченной ответственностью «ПромИнтеллект» (ИНН 5506087679);

4. Общество с ограниченной ответственностью «НЕВА-Инжиниринг» (ИНН 7839447240);

5. Общество с ограниченной ответственностью «Спецгазстрой» (ИНН 6454068240);

6. Общество с ограниченной ответственностью «РостСпецПроект» (ИНН 6167110097);

7. Общество с ограниченной ответственностью «Теамонтаж-Сервис» (ИНН 6455036957);

8. Общество с ограниченной ответственностью «Спецмонтажстрой» (ИНН 7813316726);

9. Общество с ограниченной ответственностью «АА СИСТЕМЫ» (ИНН 5260409482);

10. Общество с ограниченной ответственностью «Дальмонтажэнерго» (ИНН 2540233740);

11. Общество с ограниченной ответственностью «АртПрофПроект» (ИНН 7842184143).

Вопрос повестки № 3

О добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ».

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Быкова В.Л., с информацией о поступивших от

членов Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» заявлениях о добровольном

прекращении членства в Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ».

3.1. Общество с ограниченной ответственностью «Бастион» (ИНН 7816709612);

3.2. Общество с ограниченной ответственностью «ИНСТРОЙПРОЕКТ» (ИНН

7806525775).

Далее Быков В.Л., доложил присутствующим, что в соответствии с частью 3.1. статьи 55.17

Градостроительного кодекса Российской Федерации, саморегулируемая организация в день

поступления в нее заявления члена саморегулируемой организации о добровольном

прекращении его членства в этой организации вносит в реестр членов саморегулируемой

организации сведения о прекращении членства индивидуального предпринимателя или

юридического лица в саморегулируемой организации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

4

1. Прекратить членство Общества с ограниченной ответственностью «Бастион» (ИНН

7816709612) в Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» в связи с представлением

заявления о добровольном прекращении членства 31 марта 2022 года.

2.Прекратить членство Общества с ограниченной ответственностью

«ИНСТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 7806525775) в Ассоциации СРО

«ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» в связи с представлением заявления о добровольном

прекращении членства 31 марта 2022 года.

Председатель Правления             В.Л. Быков

Секретарь Правления        А.А. Косткин